様式第７号(第８条関係)

墓地使用場所承継譲渡申請書

年  月  日

   遠軽町長     様

承継人  ○○ ○○   ㊞

下記のとおり、墓地を承継使用したいので遠軽町墓地条例第８条の規定により申請しま

す。

墓 地 名  ○○墓地 許可証番号

墓 地所在地  遠軽町○○○○○      区画：○丁目第○区○番地

使

用

者

住 所   ○○郡○○町○○丁目○○番地

氏 名  生田 一郎 電 話  ○○○○－○○－○○○○

承 継 者 と の 続 柄  ○○○

承

継

人
住 所   ○○郡○○町○○丁目○○番地

氏 名  生田 太郎 電 話  ○○○○－○○－○○○○

承 継 理 由
（例）高齢で管理が困難なため、親族である太郎（長男）に承継する。

使用者が死亡したため、相続人である太郎（長男）に承継する。
                            など

私が、上記墳墓の祭しの主催者として承認を受けた後に、この件で紛争が生じたとき

は、私の方で解決することを誓約します。

誓約者(承継使用者)氏名 ○○ ○○  ㊞

 添付書類

① 許可証  → 紛失している場合、添付は不要です。

② 前使用者との関係を証する書類  → 特別な書類（戸籍等）が無い場合、手

書きでなどで親族とわかる書類を作成してください。

記載例